МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
30.08.2024 № 244

Алупка

Об утверждении перечня учебников
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от
21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, и установления предельного срока
использования исключенных учебников», на основании решения
педагогического совета (протокол от 28.08.2024 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным
федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,
которые ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-интернат» использует при
реализации основных образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования (приложение 1).

2. Руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих
программ и календарно-тематического планирования на 2024-2025 учебный год.

Ответственные - учителя-предметники.

3. Учитывать утвержденный перечень при контроле содержания рабочих
программ педагогов.

Ответственный - заместитель директора по учебной работе
Нещадимова Ю.Г.

4. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в
соответствии с утвержденным перечнем с 27.08.2024 до 29.08.2024.

Ответственный - педагог-библиотекарь

5. Разместить на сайте ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-
интернат» настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников в срок до
02.09.2024.

Ответственный - специалист по защите информации Шаповалов
И.Л.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Смирнова

С приказом ознакомлены:

Нещадимова Ю.Г.
Агапова Н.М.
Азаматова З.Л.
Алибегова О.А.
Бабаева Н.В.
Баджелидзе Н.С.
Белик Л.В.
Геринго А.А.
Гордиенко Т.А.
Диденко Е. С.
Оробинская О.И.
Иванова Е.И.
Иотенко Е.Ю.
Карпухова Е.М.
Кирик В.П.
Кондрашова Е.П.
Кондыкова Л.Е.
Кравчук А.В.
Кулабухова Л.Д.
Кучина Л.В
Кука Г.Г.
Любезна Л.Г.
Мельникова Е. В.
Пименова В.В.
Пищенкова О.Н.
Попова О.В.
Расулова Г. А.
Самборская Е.В.
Сатырова С.В.
Синицына А.В.
Слабко Е.М.
Сорокина Е.И.
Старченко М.С.
Чапская М.П.
Чирцова О.Г.
Чунгуров Г.Ю.
Ядыкина Н.В.
Шаповалов И.Л.
Шитикова О.В.